ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА №3378 от 06.05.2016
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 19.02.2014
№ 1131 «Об утверждении регламента
организации закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных
нужд в муниципальном образовании
городской округ город Сургут»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования городской округ город Сургут,              в целях совершенствования системы муниципальных закупок:
1. Внести в постановление Администрации города от 19.02.2014 № 1131 «Об утверждении регламента организации закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд в муниципальном образовании городской округ город Сургут» (с изменениями от 28.01.2015 № 458, 04.03.2015                № 1434, 29.09.2015 № 6820, 04.03.2016 № 1623) следующие изменения:
в приложение к постановлению:
1.1. Дополнить пункт 2.3 абзацами следующего содержания:
«- осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности комиссий по осуществлению закупок, в том числе обеспечивает проверку          заявок участников на соответствие требованиям частей 1, 1.1, 2, 2.1 статьи 31 Закона о контрактной системе;
- обеспечивает возможность в режиме реального времени получать            информацию об открытии доступа к поданным в форме электронных доку-ментов заявкам на участие в закупке».
1.2. Дополнить раздел 2 пунктом 2.6.1 следующего содержания:
«2.6.1. Для муниципального заказчика Администрации города, структурного подразделения Администрации города разработка, утверждение документации о закупке, в том числе технического задания, подписание контракта                       осуществляется руководителями структурных подразделений Администрации города, для нужд которых осуществляется закупка, действующими по доверенности заказчика или на основании положения о структурном подразделении».
1.3. Пункт 5.3 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«При обосновании начальной (максимальной) цены контракта методом     сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) к обоснованию должны быть приложены копии документов, содержащих ценовую информацию».
1.4. Подпункт 5.18.3.1 пункта 5.18 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«При обосновании начальной (максимальной) цены контракта методом  сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) к обоснованию должны быть приложены копии документов, содержащих ценовую информацию».
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее          постановление в средствах массой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя    главы Администрации города Шерстневу А.Ю.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов